Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их  ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2012 № 110-37-383-12
	(

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их  ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2012 № 110-37-383-12(в редакции от 03.04.2015 № 110-37-335-15; от 31.03.2016 № 110-37-278-16), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.04.2012  № 16, страница 13 вкладыша; от 09.04.2015  № 13, страница 8 вкладыша; от 07.04.2016 № 13 страница 7 вкладыша), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (далее - главный администратор) доходов местного бюджета муниципального образования «город Саянск», являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (имеющие в своем ведении администраторов доходов местного бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов местного бюджета), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт «е)» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«е) представляет для включения в перечень источников доходов местного бюджета и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов».
1.3. Подпункт «з)» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«з) определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.4. Абзац 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», перечень кодов подвидов по видам доходов утверждается Приказом Управления по финансам и налогам администрации муниципального образования "город Саянск" (далее – Управление по финансам и налогам). В случае отсутствия у главного администратора подведомственных администраторов главный администратор исполняет полномочия администратора».
1.5. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Формируют и утверждают правовой акт, наделяющий бюджетными полномочиями подведомственных администраторов и определяющий порядок осуществления указанных полномочий, который доводится до подведомственных администраторов, Управления по финансам и налогам в срок не позднее, чем за 10 календарных дней до начала очередного финансового года.

1.6. Пункт 3 исключить.

1.7. Пункт 4 считать пунктом 3.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                М.Ф. Данилова

исп. Ковалева И.С.
тел. 5-66-85
PAGE